
UCHWAŁA NR XIII/153/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2019 roku - wg treści 
stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały;

5) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.174.906,55 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1.174.906,55 zł”.

6) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. Ustala się:

1) przychody budżetu gminy w kwocie 2.414.906,55 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 2.414.906,55 zł, oraz

2) rozchody budżetu gminy w kwocie 1.240.000 zł, w tym na:

a) spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 1.240.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 3.000.000".

7) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: " § 7. 4) dochody w kwocie 1.824.693,60 zł z tytułu pobieranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 1.914.123,93 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.„

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 56.698.980,56 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 52.922.757,59 zł,

2) majątkowe w kwocie 3.776.222,97 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 57.873.887,11 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 47.842.345,13 zł,

2) majątkowe w kwocie 10.031.541,98 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 1.174.906,55 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 1.174.906,55 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/153/19 
Rady Gminy Żary 
z dnia 28 listopada 2019 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 650,001 356 100,17 1 356 750,17

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 650,00 782 865,88782 215,88

0830 Wpływy z usług 442,00 650,00 1 092,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 157,001 153 294,00 1 153 451,00

40002 Dostarczanie wody 157,00 1 153 451,001 153 294,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 294,00 157,00 3 451,00

600 Transport i łączność 459 352,71662 159,15 1 121 511,86

60004 Lokalny transport zbiorowy - 559 122,79 3 801,24562 924,03

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

559 122,79 - 559 122,79 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 018 475,50 1 117 710,6299 235,12

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 232,80 277,00 509,80

2317
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
0,00 6 115,61 6 115,61

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 012 082,89 1 012 082,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 24 941,00780 896,79 805 837,79

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 941,00 805 837,79780 896,79

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 80 673,44 6 611,00 87 284,44

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
220 000,00 14 395,00 234 395,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 454 214,59 1 396,00 455 610,59

0830 Wpływy z usług 4 000,00 1 109,00 5 109,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 691,76 1 430,00 15 121,76

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

710 Działalność usługowa 5 640,0025 410,00 31 050,00

71035 Cmentarze 5 640,00 31 050,0025 410,00

0830 Wpływy z usług 25 410,00 5 640,00 31 050,00

750 Administracja publiczna 4 118,33159 501,52 163 619,85

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 118,33 71 208,4667 090,13

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 4 118,33 4 118,33

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
350 754,0020 648 761,92 20 999 515,92

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
147 186,00 5 695 847,135 548 661,13

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 600 000,00 150 000,00 4 750 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 8 829,00 - 2 814,00 6 015,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
129 692,00 3 666 190,293 536 498,29

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 163 034,00 21 393,00 184 427,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 347 249,40 107 020,00 454 269,40

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 8 000,00 - 1 000,00 7 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 2 279,00 12 279,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 2 904,00 144 055,50141 151,50

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 27 302,50 2 904,00 30 206,50

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 70 972,00 11 493 423,0011 422 451,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 408 610,00 70 972,00 479 582,00

758 Różne rozliczenia 14 114,0011 329 546,20 11 343 660,20

75814 Różne rozliczenia finansowe 14 114,00 446 220,20432 106,20

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 116 756,90 14 114,00 130 870,90

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 12 153,77681 157,53 669 003,76

85395 Pozostała działalność - 12 153,77 669 003,76681 157,53

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

615 506,88 - 12 153,77 603 353,11

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 635,00172 917,10 182 552,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 635,00 130 639,18121 004,18

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
80 000,00 6 974,00 86 974,00

0830 Wpływy z usług 32 607,33 2 661,00 35 268,33

55 841 772,29 56 698 980,56857 208,27Razem:

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIII/153/19
Rady Gminy Żary
z dnia 28 listopada 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 709 407,24 26 093,41 2 735 500,65

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 103 969,16 26 093,41 2 130 062,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 993,00 6 000,00 14 993,00

4270 Zakup usług remontowych 396 890,00 20 063,41 416 953,41

4430 Różne opłaty i składki 67 190,00 30,00 67 220,00

600 Transport i łączność 3 227 786,75 -438 118,57 2 789 668,18

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 231 053,12 -430 121,99 800 931,13

2317
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

3 319,20 -3 319,20 0,00

2319
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2 082,97 -1 421,84 661,13

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 122,79 -261 362,56 297 760,23

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 878,16 -164 018,39 186 859,77

60016 Drogi publiczne gminne 1 988 984,63 -7 996,58 1 980 988,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 603 033,35 -7 996,58 1 595 036,77

700 Gospodarka mieszkaniowa 768 935,30 -916,61 768 018,69

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 768 935,30 -916,61 768 018,69

4300 Zakup usług pozostałych 178 644,40 -5 000,00 173 644,40

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

104 000,00 5 000,00 109 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 335,60 -916,61 374 418,99

710 Działalność usługowa 135 516,40 11 500,00 147 016,40

71035 Cmentarze 111 042,40 11 500,00 122 542,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 3 500,00 7 500,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 13 000,00 69 000,00

750 Administracja publiczna 4 939 551,50 26 483,93 4 966 035,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 644 855,81 16 805,36 3 661 661,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 397 149,28 149,76 397 299,04

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 600,00 1 330,00 42 930,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 1 000,00 7 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 2 000,00 12 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

18 000,00 1 000,00 19 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 -674,40 35 325,60

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 140 311,54 9 678,57 149 990,11

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 6 638,57 10 138,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 000,00 3 040,00 56 040,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 008 349,38 0,00 1 008 349,38

75412 Ochotnicze straże pożarne 762 803,88 0,00 762 803,88

4190 Nagrody konkursowe 12 705,00 -2 001,00 10 704,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00 -3 414,00 2 086,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 765,00 5 415,00 34 180,00

801 Oświata i wychowanie 16 908 147,73 64 781,00 16 972 928,73

80104 Przedszkola 3 712 431,64 64 781,00 3 777 212,64

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

201 500,00 64 781,00 266 281,00

851 Ochrona zdrowia 254 569,00 -4 500,00 250 069,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 39 220,00 -4 500,00 34 720,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 34 220,00 -4 500,00 29 720,00

852 Pomoc społeczna 2 932 077,87 21 150,00 2 953 227,87

85202 Domy pomocy społecznej 470 000,00 5 016,00 475 016,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

470 000,00 5 016,00 475 016,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 744 502,00 7 634,00 752 136,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 631,00 3 134,00 10 765,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 031,00 4 500,00 37 531,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 191 553,00 8 500,00 200 053,00

4300 Zakup usług pozostałych 191 553,00 8 500,00 200 053,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 467 266,15 -15 384,05 451 882,10

85395 Pozostała działalność 467 266,15 -15 384,05 451 882,10

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 393,20 -534,60 858,60

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 139 722,89 -6 512,21 133 210,68

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 137,59 -2 700,00 28 437,59

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 664,01 -1 211,35 42 452,66

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 387,11 -464,13 4 922,98

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 2



4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

5 587,23 -172,36 5 414,87

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

656,97 -66,15 590,82

4307 Zakup usług pozostałych 29 785,65 -3 723,25 26 062,40

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 91 726,00 -7 868,00 83 858,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 67 126,00 -3 468,00 63 658,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 67 126,00 -3 468,00 63 658,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

16 600,00 -4 400,00 12 200,00

3240 Stypendia dla uczniów 12 500,00 -4 400,00 8 100,00

855 Rodzina 13 670 332,00 -12 650,00 13 657 682,00

85504 Wspieranie rodziny 658 142,00 -16 650,00 641 492,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 328,00 -16 650,00 47 678,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 85 176,00 4 000,00 89 176,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

85 176,00 4 000,00 89 176,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 678 490,80 32 849,34 5 711 340,14

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 601 455,53 -38 355,53 1 563 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 355,53 -38 355,53 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 845 706,56 68 417,37 1 914 123,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 389,15 8 417,37 112 806,52

4300 Zakup usług pozostałych 1 690 735,74 60 000,00 1 750 735,74

90013 Schroniska dla zwierząt 115 700,00 15 000,00 130 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 000,00 15 000,00 130 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 492 921,13 -12 212,50 1 480 708,63

4260 Zakup energii 400 000,00 20 000,00 420 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 630,00 1 500,00 9 130,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 835 291,13 -33 712,50 801 578,63

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 169 564,17 -1 072,18 4 168 491,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 613 787,72 0,00 2 613 787,72

4300 Zakup usług pozostałych 128 289,32 18 056,00 146 345,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 832 760,82 -18 056,00 1 814 704,82

92195 Pozostała działalność 742 880,45 -1 072,18 741 808,27

4307 Zakup usług pozostałych 26 751,38 -1 072,18 25 679,20

926 Kultura fizyczna 694 646,42 -7 040,00 687 606,42

92601 Obiekty sportowe 459 165,27 -4 000,00 455 165,27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 388,00 -4 000,00 31 388,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 3



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 235 481,15 -3 040,00 232 441,15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 300,00 -3 040,00 1 260,00

Razem: 58 178 578,84 -304 691,73 57 873 887,11

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 4



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 414 906,55

1 2 414 906,55

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XIII/153/19

Rady Gminy Żary

z dnia 28 listopada 2019 r. 

Rozchody ogółem: 1 240 000,00

1 1 240 000,00

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIII/153/19 

Rady Gminy Żary 
z dnia 28 listopada 2019 r.. 

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2019 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 102.161,13 

1. 600 60004 2319 Miasto Żagań 661,13 

2. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

3. 851 85111 6300 Powiat Żarski 100.000 

Dotacja podmiotowa: 717.896 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 717.896 

Razem: 820.057,13 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  1.047.510 

1. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku 1.400 

2. 754 75412 2820 
Ochotnicza Straż Pożarna w Mirostowicach 
Dolnych 

2.500 

3. 754 75412 2820 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sieniawie 
Żarskiej 

4.310 

3. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Bieniowie 250.000 

5. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Marszowie 1.900 

4. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 33.400 

5. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

6. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8.000 

7. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396)  

422.000 

8. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40.000 

9.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  60.000 

10.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  220.000 

Dotacja podmiotowa: 5.500 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 5.500 

Razem: 1.053.010 

 
 

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/153/19 Rady Gminy Żary z dnia 28 listopada 2019 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2019 rok

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01010 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 650 zł - wpływy z usług;

Rozdział 40002 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 157 zł – wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 60004 § 6257 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 559 122,79 zł z tytułu niewykonania
dochodów z projektu „Kompleksowy program komunikacji w ŻZOF”;

Rozdział 60016 § 0870 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 277 zł – wpływy ze sprzedaży składników
majątkowych;

Rozdział 60016 § 2317 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 115,61 zł – dotacja dotycząca promocji
projektu „Utworzenie Żagańsko-Żarskiej strefy gospodarczej w ŻŻOF”;

Rozdział 60016 § 6257 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 012 082,89 zł z tytułu otrzymania
refundacji poniesionych wydatków w ramach projektu „Utworzenie Żagańsko-Żarskiej strefy gospodarczej
w ŻŻOF”;

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 611 zł - wpływy z opłat z tytułu
wieczystego użytkowania nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 14 395 zł - wpływy z opłat z tytułu najmu
i dzierżawy składników majątkowych;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 396 zł - wpływy z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 109 zł - wpływy z usług;

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 430 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 71035 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 640 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75075 § 2009 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 118,33 zł – refundacja z budżetu państwa
poniesionych wydatków w ramach projektu „Gmina Żary i Gablenz zapraszają”;

Rozdział 75615 § 0310 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 150 000 zł – wpływy z podatku od
nieruchomości;

Rozdział 75615 § 0500 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2 814 zł – wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych;

Rozdział 75616 § 0340 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 21 393 zł – wpływy z podatku od środków
transportowych;

Rozdział 75616 § 0500 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 107 020 zł – wpływy z podatku od
czynności cywilnoprawnych;

Rozdział 75616 § 0640 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 000 zł – wpływy tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień;

Rozdział 75616 § 0910 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 279 zł – wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 75618 § 0410 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 904 zł – wpływy z opłaty skarbowej;

Rozdział 75621 § 0020 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 70 972 zł – wpływy z podatku dochodowego
od osób prawnych;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 14 114 zł – wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 85395 § 2007 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 12 153,77 zł - dostosowanie dochodów do

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 1



poniesionych faktycznych wydatków w ramach projektu "Mamo, Tato! Chcę do przedszkola! Rozwój
wychowania przedszkolnego w Gminie Żary";

Rozdział 92109 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 974 zł - wpływy z opłat z tytułu najmu
i dzierżawy składników majątkowych;

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 661 zł - wpływy z usług;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4170 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 000 zł – wynagrodzenia bezosobowe;

Rozdział 01010 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 063,41 zł – zakup usług remontowych;

Rozdział 01010 § 4430 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30 zł – różne opłaty i składki;

Rozdział 60004 § 2317, 2319 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4 741,04 zł – dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania;

Rozdział 60004 § 6057, 6059 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 425 380,95 zł – projekt
„Kompleksowy program komunikacji w ŻZOF”;

Rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7 996,58 zł: Modernizacja drogi oz. nr
531 w m. Olbrachtów o kwotę 7 066,58 zł oraz Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi w m.
Olbrachtów dz. Nr 32/9 i 32/2 o  kwotę 930 zł – dostosowanie planu do przewidywanego wykonania;

Rozdział 70005 § 4300, 4400 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 5 000 zł w celu zabezpieczenia
środków na opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe;

Rozdział 70005 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 916,61 zł na zadaniu Wykonanie instalacji
elektrycznej wraz z rozdzielnią w budynku w m. Grabik 106 w celu dostosowania planu do przewidywanego
wykonania;

Rozdział 71035 § 4210, 4270, 4300 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 5 000 zł oraz zwiększenie
wydatków o kwotę 11 500 zł w celu dostosowania wydatków do przewidywanego wykonania;

Rozdział 75023 § 4110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 149,76 zł – składki na ubezpieczenie
społeczne;

Rozdział 75023 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 330 zł – wynagrodzenia bezosobowe;

Rozdział 75023 § 4410 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000 zł – podróże służbowe krajowe;

Rozdział 75023 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 000 zł – koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000 zł – szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej;

Rozdział 75023 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na zakup
i montaż klimatyzacji w sali posiedzeń Urzędu Gminy Żary;

Rozdział 75023 § 6060 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 674,40 zł - dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania;

Rozdział 75075 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6 638,57 zł – wynagrodzenia bezosobowe;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 040 zł – zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75412 § 4190, 4280, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 5 415 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup usług;

Rozdział 80104 § 4330 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 64 781 zł – zakup usług przez JST od innych
JST;

Rozdział 85395 § 4307 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3 723,25 zł w celu dostosowania planu
wydatków do przewidywanego wykonania;

Rozdział 85415 § 3260 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3 468 zł w celu dostosowania planu
wydatków do przewidywanego wykonania;

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 2



Rozdział 85505 § 4330 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 000 zł – zakup usług przez JST od innych
JST;

Rozdział 90001 § 6050 – zmniejszenie plany wydatków na zadaniu Opracowanie dokumentacji technicznej
na budowę oczyszczalni ścieków na terenie Gminy o kwotę 38 355,53 zł w celu dostosowania planu wydatków
do przewidywanego wykonania;

Rozdział 90002 § 4010 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 417,37 zł – wynagrodzenie osobowe
pracowników;

Rozdział 90002 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 60 000 zł – zakup usług pozostałych;

Rozdział 90013 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000 zł – zakup usług pozostałych;

Rozdział 90015 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 000 zł – zakup energii;

Rozdział 90015 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 500 zł – zakup usług pozostałych;

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 33 712,50 zł na zadaniach:

Budowa oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów (osiedle) kwota 13 000 zł,

Budowa oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów (w kierunku cmentarza) kwota 20 000 zł,

Montaż dodatkowych punktów świetlnych na terenie Gminy kwota 712,50 zł

w celu dostosowania planu wydatków do przewidywanego wykonania;

Rozdział 92109 § 4300, 6050 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 18 056 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup usług;

Rozdział 92195 § 4307 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 072,18 zł w celu dostosowania planu
wydatków do przewidywanego wykonania;

Rozdział 92601 § 4170 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4 000 zł w celu dostosowania planu
wydatków do przewidywanego wykonania;

Rozdział 92605 § 4170 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3 040 zł w celu dostosowania planu
wydatków do przewidywanego wykonania;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 85395 § 3027, 4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę
11 660,80 zł w celu dostosowania planu wydatków do przewidywanego wykonania projektu Mamo, Tato! Chcę
do przedszkola! Rozwój wychowania przedszkolnego w Gminie Żary;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149, 85219 § 4280, 4300 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 4 500 zł
w celu zabezpieczenia środków na remont pok. 307;

Rozdział 85502 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 016 zł w celu zabezpieczenia środków na
opłaty za pobyt w DPS;

Rozdział 85219 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 134 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup materiałów malarskich i paneli do pok. 307;

Rozdział 85228 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 500 zł w celu zabezpieczenia środków na
usługi opiekuńcze;

Rozdział 85504 § 4010 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 16 650 zł – wynagrodzenia osobowe
pracowników.

Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary

Rozdział 85416 § 3240 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4 400 zł – dostosowanie planu do
przewidywanego wykonania.

Id: 29950796-CC1C-43A4-B76B-6F461ABB7805. Podpisany Strona 3




